



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANO VI

Edição nº 1.407

Alcinópolis, Quinta-feira, 25 de Janeiro de 2024

Diário Oficial do Município de Alcinópolis-MS – criado pela Lei Municipal n. 455/2019, de 26 de junho de 2019, para publicações dos atos do Poder Executivo, Legislativo e Publicações a Pedido – Sede Prefeitura Municipal.

PODER EXECUTIVO

Prefeito	Dalmy Crisóstomo da Silva
Vice-Prefeito	Valter Roniz Dias de Souza
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças	Célia Regina Furtado dos Santos
Secretário Municipal de Saúde Pública	João Abadio de Oliveira Neto
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte	Jesus Aparecido de Lima
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos	Evaldo Gomes Furtado
Secretário Municipal de Ação Social	Alcir Gonçalves Dias
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.....	Nahur Tito Queiroz de Britto

PODER LEGISLATIVO

Presidente	Valdeci Lima de Oliveira
Vice-Presidente.....	Helder Costa Carneiro
Primeira Secretária	Isabel de Souza Silveira
Segunda Secretária	Onilza Matias de Sousa
Vereador.....	Fernando Henrique Nicoletti
Vereador	Ângelo Ferreira de Souza
Vereadora	Paula Magda Gomes de Moraes
Vereadora	Rosângela Garcia de Campos
Vereador	Ademir Luiz Müller

SECRETARIAS

Secretaria Municipal de Planej. Admin. e Finanças

Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 - Centro
Telefones: (67) 3260-1127 3260-1187
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: financas@alcinopolis.ms.gov.br
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Saúde Pública

Av. Adolfo Alves Carneiro, 1190 - Centro
Telefone: (67) 3260-1166
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: saude@alcinopolis.ms.gov.br
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Rua Maria Teodora de Freitas Nery, 521 - Centro
Telefone: (67) 3260-1321
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: educacao@alcinopolis.ms.gov.br
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Av. Averaldo F. Barbosa, 259 - Jd. Bom Sucesso
Telefones: (67) 3260-1449 3260-1052
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: obras@alcinopolis.ms.gov.br
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Ação Social

Av. Darlindo José Carneiro, 1238 - Centro
Telefone: (67) 3260-1120
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: orgaogestor.alcinopolis@hotmail.com
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Secretaria Municipal de Desenv. Econômico e Meio Ambiente

Av. Olégario Barbosa da Silveira, 1344 - Centro
Telefone: (67) 3260-1739
79530-000 - Alcinópolis - MS
E-mail: desenvolvimento@alcinopolis.ms.gov.br e desenvolvimentoalcinopolis@gmail.com
Horário de funcionamento: Das 7h às 11h e das 13h às 17h

Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Maria Barbosa Carneiro, 633 - Centro
Telefones: (67) 3260-1127 3260-1187
79530-000 - Alcinópolis - MS - CNPJ 37.226.651/0001-04

Visite o Diário Oficial na Internet: <https://www.alcinopolis.ms.gov.br/site/>

SUMÁRIO

Esta Edição é composta de 36 páginas

Poder Executivo.....	03
Decreto.....	03
Decreto Suplementar nº 0119/2023.....	03
Atos de Licitação.....	03
Extrato da 3ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 009/2023.....	06
Extrato da 1ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 018/2023.....	14
Extrato da 1ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 017/2023.....	16
Extrato da 1ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços nº 016/2023.....	30
Aviso de Julgamento de Resultado do Pregão Presencial nº 1527/2023.....	35
Extrato do Termo Aditivo.....	35
Extrato do I Termo Aditivo - Contrato nº 008/2023.....	35
Publicações a Pedido.....	35
Resolução CMAS nº 001/2024.....	35

PODER EXECUTIVO

DECRETO

DECRETO SUPLEMENTAR N. 0119/2023

Abre ao Orçamento Geral do Município um Crédito adicional suplementar no valor que menciona, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta na Lei sob nº 534 de 14 de dezembro de 2022, resolve decretar:

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do município, um crédito adicional suplementar no montante de R\$ 760.080,71 (setecentos e sessenta mil e oitenta reais e setenta e um centavos) para o reforço nas seguintes

Unidade: 13 - Fundo de Manutenção, Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-Fundeb de Alcinópolis.

12.361.0108.2.020.339046.1.540.0000	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	8.600,00
12.365.0108.2.059.339046.1.540.0000	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	11.000,00
12.361.0108.2.020.339046.1.540.0000	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	16.935,56
12.361.0108.2.020.319004.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	63.942,19
12.361.0108.2.020.319013.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	40.000,00
12.365.0108.2.059.319013.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	10.000,00
12.365.0108.2.059.319013.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	20.561,63
12.361.0108.2.020.319013.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	26.502,69
12.361.0108.2.020.319011.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	267.626,90
12.361.0108.2.020.319011.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	100.000,00
12.365.0108.2.059.319011.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	50.000,00
12.361.0108.2.020.319011.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	20.442,86
12.365.0108.2.059.319011.1.540.1070	REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO	124.468,88
TOTAL:		760.080,71

Art. 2º - Os Recursos disponíveis, necessários a cobertura do crédito do crédito adicional suplementar aberto de conformidade com o artigo anterior, serão obtidos do excesso de arrecadação do exercício, inclusive tendências, na forma do parágrafo 3º, art. 43 da Lei 4.320/64.

TOTAL: 760.080,71

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, aos 12 dias do mês de dezembro de 2023

Dalmy Crisóstomo da Silva
CPF: 609.135.681-04
Prefeito Municipal

Afixado no expediente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis em 12 de dezembro de 2023

Célia Regina Furtado dos Santos
Secretária Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças

EXPOSIÇÃO DE JUSTIFICATIVA DO DECRETO Nº 0119/2023

Considerando o disposto no artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 bem como a autorização na Lei Municipal nº 534 de 14 de dezembro 2022 da Lei Orçamentária Anual - LOA, passamos a seguir as justificativas para Abertura de Créditos Adicionais de Suplementares de dotação por Superávit Financeiro e Excesso de Arrecadação.

Considerando o disposto no artigo 6º (sexto), em especial ao inciso I, da Lei Orçamentária Anual existe autorização para abertura de créditos adicionais suplementares até o limite de 30% do orçamento e ao Parágrafo Único Inciso II do mesmo artigo, que fica autorizado e não será computada para efeito do limite deste artigo a abertura de créditos suplementares no inciso II.

"II - A abertura de crédito adicional por superávit financeiro e por excesso de arrecadação nos termos do Art. 43, parágrafo 1º, inciso I e II da Lei 4.320/64 até cento do valor verificado"

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Considerando o disposto no artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64 o Excesso de Arrecadação apurado por meio de excesso de arrecadação ocorrido e pela tendência do exercício poderá ser utilizado como fonte de recurso para a abertura de créditos suplementares ou especiais.

"Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existência de recursos disponíveis para ocorrer a despesa e será precedida de exposição justificativa"

...

§ 1º Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que não comprometidos:

...

II - os provenientes de excesso de arrecadação;

...

§ 3º Entende-se por excesso de arrecadação, para os fins deste artigo, o saldo positivo das diferenças acumuladas mês a mês entre a arrecadação prevista e a realizada, considerando-se, ainda, a tendência do exercício.

Desta forma o parágrafo único do artigo 8º da Lei de Responsabilidade Fiscal- LRF rege que "os recursos legalmente vinculados à finalidade específica serão utilizados exclusivamente para atender ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele em que ocorrer o ingresso".

Art. 8º Até trinta dias após a publicação dos orçamentos, nos termos em que dispuser a lei de diretrizes orçamentárias e observado o disposto na alínea c do inciso I do art. 4º, o Poder Executivo estabelecerá a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso.

Parágrafo único. Os recursos legalmente vinculados a finalidade específica serão utilizados exclusivamente para atender ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele em que ocorrer o ingresso.

Entende – se por excesso de arrecadação o saldo positivo das diferenças acumuladas mês a mês entre a arrecadação prevista e a realizada/arrecadada, considerando, ainda, a tendência do exercício.

Assim pode – se utilizar o excesso de arrecadação desde que já se tenha observado não apenas as receitas já realizadas, mas também a tendência futura de arrecadação do exercício, até porque o cálculo do excesso de arrecadação é efetuado durante o exercício financeiro e não no encerramento, utilizado como fonte de recurso para abertura de crédito suplementar em seu próprio orçamento e que a abertura de crédito suplementar e especial no próprio orçamento do poder executivo deve ser justificada e precedida de decreto ou de lei autorizativa, segue exposto a metodologia utilizada para comprovação:

Portanto, esclarecemos que foi verificado a tendência de realização da receita por excesso de arrecadação para o exercício de 2023 na Unidade Gestora do **Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-Fundeb de Alcinópolis**, onde consta uma Previsão de Excesso de Arrecadação no valor de R\$ 1.142.757,88 (um milhão cento e quarenta e dois mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos) na Fonte 1.540.1070 - Transferências do Fundeb Impostos e Transferências de Impostos 70% e consta uma Previsão de Excesso de Arrecadação no valor de R\$ 45.890,28 (quarenta e cinco mil oitocentos e noventa reais e vinte e oito centavos) na Fonte 1.540.0000 - Transferências do Fundeb Impostos e Transferências de Impostos 30% conforme demonstrativo no quadro a seguir:

EXCESSO DE ARRECAÇÃO – EXERCÍCIO DE 2023					
FONTE DE RECURSO	RECEITA PREVISTA 2023 (a)	RECEITA REALIZADA ATÉ OUTUBRO DE 2023 (b)	Excesso Apurado até Outubro de 2023 (c)=(b - c)	RECEITA PREVISTA PARA NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2023 (d)	PREVISÃO DE EXCESSO APURADO = e = (c+d)
1.540.1070 - Transferências do Fundeb Impostos e Transferências de Impostos	R\$ 4.877.500,00	R\$ 5.016.881,57	R\$ 139.381,57	R\$ 1.003.376,31	R\$ 1.142.757,88
1.540.0000 - Transferências do Fundeb Impostos e Transferências de Impostos	R\$ 32.500,00	R\$ 62.408,57	R\$ 29.908,57	R\$ 15.981,61	R\$ 45.890,28
TOTAL	R\$ 4.910.000,00	R\$ 5.079.290,14	R\$ 169.290,14	R\$ 1.019.357,92	R\$ 1.188.648,16
(-) Decreto nº 111 de 13 de novembro de 2023					R\$ 285.760,85
(-) Decreto nº 119 de 12 de dezembro de 2023					R\$ 760.080,71
(=) Saldo a utilizar					R\$ 142.806,60

Fonte: Anexo 10 Comparativo entre a Receita Orçada e Arrecada – Contabilidade Prefeitura de Alcinópolis-MS.

Diante dos dados apresentados, realizo a abertura do crédito adicional suplementar ou especial por tendência em excesso de arrecadação a realizar em 2023 no valor de R\$ 760.080,71 (setecentos e sessenta mil oitenta reais e setenta e um centavos) na seguinte Unidade Gestora: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-Fundeb de Alcinópolis – MS, desse montante; o valor de R\$ 723.545,15 (setecentos e vinte e três mil quinhentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos) foram abertos na Fonte 1.540.1070 – Transferências do Fundeb 70% e o valor de R\$ 36.535,56 (trinta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e cin-

quenta e seis centavos) na Fonte 1.540.0000 –Transferências do Fundeb 30%. A abertura de créditos suplementares adicionais por excesso de arrecadação, justificando a fonte de recurso o excesso de arrecadação com tendência a ocorrer no exercício de 2023.

Sem mais para o momento, e na certeza do esclarecimento e justificativas apresentadas, nos colocamos à disposição para novos esclarecimentos e reiteramos os sentimentos de elevada estima e distinta consideração.

Alcinópolis – MS, 12 de dezembro de 2023.

DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
Prefeito Municipal

ATOS DE LICITAÇÃO

EXTRATO 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023.

Originada no **Processo Licitatório Nº 070/2023 Pregão Presencial SRP Nº 008/2023**, Objeto: Registro de preços, para Contratação de Empresa para fornecimento de produtos de higiene e limpeza, para atender todas as secretarias municipais e seus departamentos. Vigência: 25/04/2023 à 25/04/2024. O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, com o saldo atualizado (ANEXO A).

Alcinópolis-MS, 25 de janeiro de 2024.



Wesley Furtado de Oliveira
Pregoeiro

ANEXO A

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 14.749.448/0001-17 - SUPERMERCADO COLOMBI LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00006	14240 - AVENTAL DE PLASTICO PICOZINHA	UN	61,0000	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	41,0000	8,9900	368,5900	
00016	13275 - CESTO PARA LIXO TELADO 12 LTS	UN	50,0000	39,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	11,0000	4,9500	54,4500	
00029	00167 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - MARCA CONDOR, NOVIÇA, SANTA MARIA OU SUPERIOR.	UN	104,0000	34,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	70,0000	2,3000	161,0000	
00031	00138 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO-Fardo com 14 pacotes e cada um contendo 8 unidades. Modelo: Lã de Aço Material da esponja de limpeza: Aço Marcas: Bombril, Assolan, Azulim Start ou superior.	FD	172,0000	72,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	100,0000	28,8600	2.886,0000	
00036	00139 - ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA (DUPLA FACE) - MARCA SCOTCH - BRITE, VIP, WISH OU SUPERIOR.	UN	1.161,0000	637,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	524,0000	0,7000	366,8000	
00037	06224 - GUARDANAPO DE PAPEL (30X33)-Embalagem com 50 unidades. Composição: 100% celulose Medidas: 30 x 33 cm	PC	780,0000	446,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	334,0000	3,9000	1.302,6000	
00043	00143 - LUSTRA MÓVEIS 200ML-políflor Ypê, Polítriz ou superior.	UN	124,0000	53,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	71,0000	5,1800	367,7800	
00054	06219 - FLANELA P/ LIMPEZA MEDIA 28X48 CM	UN	214,0000	199,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	15,0000	1,9000	28,5000	
00060	08961 - PRENDEDOR C/12 UN DE MADEIRA	PC	107,0000	48,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	59,0000	1,5800	93,2200	
00061	05282 - PROTETOR SOLAR FATOR 50	UN	207,0000	68,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	139,0000	35,1300	4.883,0700	
00062	02007 - GEL FIXADOR - SEM ALCOOL 240GR - MARCA BOZZANO, NY LOOKS OU SUPERIOR.	UN	45,0000	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	40,0000	7,7900	311,6000	
00063	00149 - RODO P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIO 42,5 CM-Condor , Magno , Santa Maria	UN	119,0000	63,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	56,0000	9,1000	509,6000	
00066	00179 - RODO PLÁSTICO EXTRA GRANDE DE 60 CM-Magno, Casa bela e Santa maria.	UN	176,0000	76,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	100,0000	11,0000	1.100,0000	
00072	08954 - FÓSFORO C/ 10 UN-Pacote com 10 unidades.	PC	15,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	14,0000	3,5600	49,8400	
00075	15395 - LENÇO UMDECIDO C/ 75 UNIDADE-caixa com 75 unidade do tamanho 20x12cm	CX	35,0000	12,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	23,0000	5,9900	137,7700	
00080	01824 - LIMPA FORNO 250G - MARCA EASY-OFF, DIABO VERDE, CIF, VEJA OU SUPERIOR.	UN	52,0000	22,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	12,1900	365,7000	
00086	00160 - SODA CÁUSTICA 1KG - MARCA SODABEL, SOL, BRADOC, PEQUI OU SUPERIOR.	PT	46,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	16,7000	751,5000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 14.749.448/0001-17 - SUPERMERCADO COLOMBI LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00087	06248 - VASSOURA NYLON COM CABO DE METAL EMPLASTIFICADO- Noviça,Condor, Santa maria .	UN	178,0000	125,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	53,0000	11,8000	625,4000
00097	05270 - OLEO ESSENCIAL P/ LIMPEZA 100ML	UN	385,0000	201,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	184,0000	7,6700	1.411,2800
00098	11576 - PALHA DE AÇO N 010102-GROSSA	UN	86,0000	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	80,0000	1,6200	129,6000
00100	06230 - PAPEL ALUMINIO-ROLO GRD-lamanho 45cm x 7,5m	UN	142,0000	39,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	103,0000	8,7000	896,1000
00101	08960 - PEDRA SANITARIA - marca Glade, Azulim, Aromasil ou superior.	UN	490,0000	444,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	46,0000	1,4000	64,4000
00102	00191 - PENTE FINO P/ CABELO - PENTE DE PLÁSTICO, COM DENTES FINO, CABO SEPARADOR DE MECHAS DE PLÁSTICO COMPRIMENTO: 18,0 CM	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	1,9000	38,0000
00103	00178 - PENTE P/ CABELO - SI PONTA, NORMAL.	UN	11,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	11,0000	1,5000	16,5000
00105	00153 - SABONETE BARRA C/GLICERINA AROMA DIVER.85 GR- (lux, palmolive, francis ou superior)	UN	105,0000	58,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	47,0000	1,8500	86,9500
00106	05283 - SABONETE INFANTIL - MARCA GRANADO, JOHNSONS, POMPOM, PALMOLIVE OU SUPERIOR.	UN	80,0000	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	3,8800	116,4000
Total por fornecedor											17.122,6500
Fornecedor: 00.202.986/0001-82 - DAVI DE OLIVEIRA FURTADO											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00005	01810 - ALCOOL EM GEL - 500 ML-Álcool etílico em gel de 65 a 70% INPM, anti- séptico com hidratante de 500 ml com embalagem de PVC.	UN	1.730,0000	205,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.525,0000	6,4000	9.760,0000
00018	01814 - BOTAS P/ LIMPEZA DIVERSOS TAMANHOS BRANCA	PA	98,0000	29,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	69,0000	40,6000	2.801,4000
00033	00131 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO - MARCA BOMBRIIL, ASSOLAN, AZULIM START OU SUPERIOR.	PC	149,0000	33,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	116,0000	1,8000	208,8000
00049	00192 - PÁ DE ALUMÍNIO P/ LIXO COM CABO LONGO.	UN	44,0000	25,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	19,0000	7,2900	138,5100
00074	14954 - SACO PARA LIXO 150 LTS 90X105-150 LT MICRA 10	KG	410,0000	201,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	209,0000	23,2000	4.848,8000
00085	17797 - SAPONÁCEO LIQUIDO-Embalagem de 300ml.	UN	40,0000	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	9,7500	195,0000
00099	13281 - PALITO DE ESPETINHO-com 100 unidades	PC	125,0000	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	95,0000	4,6000	437,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 00.202.986/0001-82 - DAVI DE OLIVEIRA FURTADO											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00110	05300 - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO-Toalha de Rosto 41 cm x 70 cm Composição: Confeccionado em 100% Algodão _gramatura 360 g/m² Cor: Branca	UN	63,0000	53,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	8,9000	89,0000
Total por fornecedor:											18.478,5100
Fornecedor: 26.339.939/0001-79 - MARIA SUELY DE SOUZA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00008	15391 - BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 40 LITROS-23 cm de altura e tamanho interno de 48,5 cm	UN	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	23,0000	24,0000	552,0000
00009	11558 - BACIA PLÁSTICA 54 LT	UN	20,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	19,0000	42,0000	798,0000
00011	05238 - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS-Balde com material plástico reforçado, ideal para o transporte e elevação de conteúdo pesado. Capacidade de 10 litros e com alça para pegada na parte inferior.	UN	86,0000	34,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	52,0000	9,3500	486,2000
00012	05241 - BANHEIRA PLÁSTICA P/ BEBE-20 Litros.	UN	8,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6,0000	23,5000	141,0000
00019	01815 - CESTO DE LIXO COM TAMPA 60 LTS-Material: Polipropileno, Capacidade: 60 litros, Telado: Não	UN	18,0000	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	14,0000	36,0000	504,0000
00025	14821 - DISPENSER PARA SABÃO LÍQUIDO-Possui reservatório para abastecimento de até 400ml de sabonete líquido. Constituído em plástico com alta resistência ao impacto Processo de produção por injeção termoplástica Tecla e aperte com limite de curso, o qual garante eficiência na saída do sabonete com controle de quantidade Design moderno. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chave Sistema com reservatório para abastecer Espaço interno, com todas as paredes revestidas a qual garante higiene, evitando umidade e poeira Visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete, facilitando o abastecimento Formato: Retangular Tipo de Fixação: Bucha e parafuso Dimensões: 87mm de profundidade 85 mm de largura 190mm de altura	UN	25,0000	13,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	12,0000	24,0000	288,0000
00026	01816 - CESTO DE LIXO GRANDE TELADO C/ TAMPA 60 LTS	UN	22,0000	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	17,0000	36,8000	625,6000
00034	08948 - CESTO DE LIXO COM TAMPA 50LTS	UN	5,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	28,0000	84,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 26.339.939/0001-79 - MARIA SUELY DE SOUZA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.	
00039	06210 - CESTO PILIXO MEDIO DE TELADO C/ TAMPA	UN	20,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	16,5000	330,0000	
00047	08947 - LIXEIRA COM PEDAL 50LTS	UN	36,000	33,000	0,000	0,000	0,000	0,000	3,000	99,0000	297,0000	
00108	05298 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO-Toalha de Banho medindo 70 cm x 1,30 cm Cores Diversas Composição: 90% algodão e 10% poliéster. Gramatura: 350 gr/m² _Peso aproximado 330 gramas.	UN	35,000	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	25,000	19,8000	495,0000	
00115	05297 - TOALHA DE BANHO COR BRANCA-Toalha de Banho medindo 70 cm x 1,30 cm Composição: 90% algodão e 10% poliéster. Gramatura: 350 gr/m² _Peso aproximado 330 gramas.	UN	15,000	3,000	0,000	0,000	0,000	0,000	12,000	19,5000	234,0000	
00117	05301 - TOALHA DE ROSTO COR BRANCA-Toalha de Rosto 41 cm x 70 cm Composição: Confeccionado em 100% Algodão _gramatura 360 gr/m²	UN	13,000	13,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	9,0000	0,0000	
Total por fornecedor:											4.834,8000	
Fornecedor: 22.495.249/0001-58 - ALINE CRISLAINE DA SILVA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.	
00001	06202 - ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ABAS C/08 UNID.-Always, Intimus Gel, Sempre Livre.	PC	72,000	45,000	0,000	0,000	0,000	0,000	27,000	3,7500	101,2500	
00013	00189 - CESTO DE LIXO COM TAMPA 30 LTS-cesto plástico fechado; *medidas: 35cm x 35cm; *peso: 400 gramas; *capacidade: 30 litros; *cores variadas, podendo ser entregue verde, azul ou amarelo; *acompanha tampa.	UN	28,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	28,000	28,0000	784,0000	
00042	08955 - ISQUEIRO GRANDE-Com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança	UN	81,000	23,000	0,000	0,000	0,000	0,000	58,000	4,0000	232,0000	
00048	15393 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO COM ALÇA-Com corda de polipropileno, é muito mais resistente e durável, pois não deforma nem embola. Com cabo ergonômico, não escorrega durante o uso, garantindo mais firmeza. Perfeita para lavar e esfregar superfícies rústicas e semirústicas, como: roupas, azulejos, pneus, entre outras.	UN	95,000	8,000	0,000	0,000	0,000	0,000	87,000	6,9800	607,2600	
00051	02043 - PANO DE PRATO - GRANDE-medida 45x78cm	UN	169,000	26,000	0,000	0,000	0,000	0,000	143,000	5,6500	807,9500	
00052	01826 - PANO DE PRATO-100% Algodão 42X60	UN	141,000	40,000	0,000	0,000	0,000	0,000	101,000	4,9900	503,9900	
00053	08959 - PAPEL FILME 28CM	UN	315,000	13,000	0,000	0,000	0,000	0,000	302,000	4,4500	1.343,9000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 22.495.249/0001-58 - ALINE CRISLAINE DA SILVA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00064	13279 - GRAMPO P/CABELO PRETO	CX	11,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	11,000	8,3100	91,4100	
00065	10258 - GUARDANAPO DE PAPEL (24 X 22)-Pacote com 50 unidades. Composição: 100% celulose Medidas: 24 x 22cm	PC	510,000	87,000	0,000	0,000	0,000	0,000	423,000	2,2500	951,7500	
00069	14671 - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- caixa contendo 75 unidades. Cotoneletes, cremer, cotton	UN	50,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	50,000	3,4000	170,0000	
00078	14943 - LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS-Detergente para limpeza de cerâmica, ajulejos. Marcas de referência: Azúlm, Praticte, Limpim ou superior 1 litro	UN	356,000	43,000	0,000	0,000	0,000	0,000	313,000	9,4700	2.964,1100	
00089	00193 - VASSOURA PLÁSTICA P/ GRAMA C/ CABO-Vassoura plástica para grama, cabo com madeira plastificada, e com no mínimo 22 dentes e máximo 27.	UN	70,000	20,000	0,000	0,000	0,000	0,000	50,000	19,7700	988,5000	
00113	15399 - VASSOURA METALICA REGULAVEL 22 DENTES C/ CABO-Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. - A lâmina é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - Possui 22 dentes de arame. - Conta com regulagem da distância entre os dentes, adaptando-se aos mais variados tipos de materiais a serem varridos. - Possui olho de 23 mm de diâmetro. Comprimento do cabo: 1,2 metros	UN	13,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	13,000	26,2900	341,7700	
Total por fornecedor:											9.887,8900	
Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00003	05233 - ALCOOL 45%	LT	80,000	43,000	0,000	0,000	0,000	0,000	37,000	6,2900	232,7300	
00015	05281 - BARBEADOR DESCARTAVEL C/02 UNI	UN	85,000	70,000	0,000	0,000	0,000	0,000	15,000	2,0000	30,0000	
00021	08949 - CESTO DE LIXO COM TAMPA 20LTS	UN	38,000	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	28,000	28,7000	803,6000	
00023	14820 - DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO DE PAREDE-Dispenser p/ Papel Toalha Interfolhas 2 ou 3 dobras Dimensões: 243mm largura 147mm altura 120mm profundidade	UN	61,000	12,000	0,000	0,000	0,000	0,000	49,000	31,8000	1.558,2000	
00027	00136 - DETERGENTE PARA LAVA-LOUÇAS 500 ML-Limpol, Ypê, Miruano ou Superior.	UN	3.240,000	1.971,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1.269,000	2,3000	2.918,7000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00177 - CORTADOR DE UNHA- Características											
00032	O Cortador De Unhas com material resistente e inoxidável que proporciona um corte rente as unhas, possui acoplado uma lixa para dar acabamento ao corte das unhas; Apo carbono niquelado e cromado; Tamanho Pequeno 5,5 Cm X 1,2 Cm	UN	20,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	5,6900	113,8000
00035	01820 - CREME DENTAL INFANTIL - 50G-Tandy, Colgate, Condor ou superior.	UN	160,000	5,000	0,000	0,000	0,000	0,000	155,000	6,7000	1.038,5000
15394 - INSETISIDA DE 30 ML- Insetisidade de 30 ml concentrado.											
00041	Marcas de referencia: K-Othrine SC 25, FORTH Inseticida, FRIEZOL INSETICIDA ou superior.	UN	86,000	14,000	0,000	0,000	0,000	0,000	72,000	10,9900	791,2800
14949 - ESCOVA PARA CABELO INFANTIL- Deve ser flexível, para massagear sem agredir o couro cabeludo das crianças.											
00046		UN	20,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	20,000	14,4400	288,8000
00050	05272 - PALITO DE DENTES- Material utilizado na sua fabricação é de bambu.	CX	140,000	6,000	0,000	0,000	0,000	0,000	134,000	0,8000	107,2000
02937 - FRALDA DESCARTÁVEL - G (PACOTE ECONÔMICO)- Pacote com 18 unidades.											
00056		PC	120,000	20,000	0,000	0,000	0,000	0,000	100,000	17,0900	1.709,0000
02939 - FRALDA DESCARTÁVEL - M (PACOTE ECONÔMICO)- Pacote com 20 unidades.											
00057		PC	120,000	15,000	0,000	0,000	0,000	0,000	105,000	16,6000	1.743,0000
02940 - FRALDA DESCARTÁVEL - P- Pacote com 24 unidades.											
00059		PC	120,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	120,000	17,2000	2.064,0000
00076	14955 - SACO PARA LIXO 20 LTS-MICRA 08	KG	261,000	36,000	0,000	0,000	0,000	0,000	225,000	14,0000	3.150,0000
00077	14956 - SACO PARA LIXO 30 LTS 59X62-30 LTS 59X62 MICRA 8	KG	1.415,000	194,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1.221,000	13,7000	16.727,7000
00083	14959 - SACO PARA LIXO 60 LTS 70X85-60 LITROS MICRA 08	KG	465,000	266,000	0,000	0,000	0,000	0,000	199,000	19,9000	3.960,1000
16504 - LUIVA P LATEX PARA PROCEDIMENTO-CAIXA COM 100 UNIDADE SUPERMAX, DESCARPACK OU UNIGLOVERS											
00093		CX	245,000	54,000	0,000	0,000	0,000	0,000	191,000	18,8500	3.600,3500
00094	14359 - MASCARA DESCARTAVEL- Caixa com 100 unidades.	CX	515,000	52,000	0,000	0,000	0,000	0,000	463,000	15,4400	7.148,7200
00109	05296 - TALCO INFANTIL - marca granado, pom pom, johnsons ou superior.	UN	30,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	30,000	15,0000	450,0000
00111	05302 - TOUCA DE TNT DESCARTAVES PCT C/100 UNIDADES	PC	230,000	28,000	0,000	0,000	0,000	0,000	202,000	8,9600	1.809,9200
Total por fornecedor:											50.245,6000
Fornecedor: 26.289.337/0001-54 - DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 26.289.337/0001-54 - DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00002	05305 - ÁGUA SANITÁRIA 1000ML-Qboa, Ypê e Candura.	UN	6.902,0000	2.539,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4.363,0000	2,9000	12.652,7000	
00004	00164 - ALCOOL 70% LT da Itha, Itajá, start ou superior.	LT	2.680,0000	93,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2.587,0000	7,1500	18.497,0500	
00007	05235 - AMACIANTE DE ROUPAS 2LTS-Ypê, Comfort, Qboa ou Superior.	UN	1.011,0000	190,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	821,0000	5,7000	4.679,7000	
00020	00134 - DESINFETANTE AROMAS DIVERSOS - 2 LT.-MARCAS, URCA, CANDURA, KALIPTO, BUFALO OU SUPERIOR.	FR	3.656,0000	2.126,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.530,0000	5,4000	8.262,0000	
00022	00135 - DESODORIZADOR DE AR 360ML	UN	159,0000	61,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	98,0000	9,7100	951,5800	
00024	05247 - DETERGENTE MULTIUSO 500ML-Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Veja, Casa e Perfume, Ajax ou Superior.	UN	3.848,0000	831,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3.017,0000	4,3000	12.973,1000	
00028	00171 - ESCOVA P/ LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - MARCA ROTAPLAST, SCOTH BRITE, SANILUX OU SUPERIOR.	UN	121,0000	31,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	90,0000	5,8200	523,8000	
00030	00174 - CONDICIONADOR INFANTIL 120ML-Palmolive, Jhonsons Turma da Monica.	UN	44,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	44,0000	13,7900	606,7600	
00038	05253 - FLANELA P/ LIMPEZA GRANDE 38X58	UN	444,0000	123,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	321,0000	3,3000	1.059,3000	
00040	06225 - INSETICIDA 360 ML - SPRAY	UN	144,0000	73,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	71,0000	8,4100	597,1100	
00044	05244 - LIMPA ALUMINIO-composição: Alquil Benzeno Sulfonado, Ácido Clorídrico, Ácido Cítrico, Corante, Essência e Água. frasco 500mL. CasaBella, tradicional, poltriz ou Superior.	UN	622,0000	291,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	331,0000	2,5000	827,5000	
00045	14947 - LIXEIRA COM PEDAL 100 LT	UN	40,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	235,0000	7.050,0000	
00055	05274 - PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA C/ 64 UNI-Neve, Folha Leve, Personal ou Superior.	FD	416,0000	145,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	271,0000	80,7900	21.894,0900	
00068	05287 - SABÃO EM PÓ DE 800G-Tixan Ypê, Brilhante, Ace.	PC	1.454,0000	1.027,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	427,0000	5,4000	2.305,8000	
00070	02723 - SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LITROS-Soft Plus, Nobre, Premeisse ou superior	UN	245,0000	53,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	192,0000	28,5000	5.472,0000	
00071	13283 - SACO DE ALGODÃO ALVEJADO-tamanho 45x70 cm	UN	581,0000	285,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	296,0000	4,9000	1.450,4000	
00073	08962 - SACO P/ LIXO 100LTS - 75X105 - MICRA 10	KG	835,0000	380,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	455,0000	17,0000	7.735,0000	
00079	14957 - SACO PARA LIXO 40LTS 62X75-40LTS 62X75 MICRA 8	KG	635,0000	116,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	519,0000	11,3900	5.911,4100	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/8

PROCESSO 70/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 26.289.337/0001-54 - DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00081	14958 - SACO PARA LIXO 50LTS 63X80-MICRA 08	KG	1.325,0000	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.175,0000	15,1300	17.777,7500	
00090	01825 - LUVA EMBORRACHADA P/ TRABALHOS MANUAIS M/G-Luvas de PVC ou LÁTEX para trabalhos manuais, com o lado externo todo composto por borracha e o lado interno confortável, a luva oferece proteção total contra agentes externos, além de ser resistente a rasgos.	PA	264,0000	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	244,0000	3,6000	878,4000	
00091	15668 - LUVA G LATEX (CAIXA C/100 UNID)	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	18,9300	189,3000	
00092	15673 - LUVA M LATEX PARA PROCEDIMENTO (CAIXA C/ 100 UNID)-SUPERMAX, DESCARPACK, UNIGLOVERS	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	18,8800	188,8000	
00095	06228 - LUVAS P/ LIMPEZA DE DIVERSOS TAM. CANO LONGO	PA	161,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	151,0000	9,2200	1.392,2200	
00096	17795 - LUVAS PLÁSTICA DESCARTAVEL TAMANHO M-Caixa com 100 unidades.	CX	75,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	74,0000	2,9300	216,8200	
00107	00175 - SHAMPOO INFANTIL 120ML - JOHNSONS, TRÁ LÁ LÁ, TURMA DA MÔNICA.	UN	34,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	24,0000	18,1300	435,1200	
00112	08971 - VASSOURA DE PÉLO REFERENCIA V/9	UN	102,0000	19,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	83,0000	11,6200	964,4600	
00116	13284 - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ-Toalha com Capuz Felpuda Forrada com Friaída 88cm x 68cm Cores diversas	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	16,6500	166,5000	
										Total por fornecedor:	135.658,6700	
										Total Geral:	236.228,1200	

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023.

Originada no **Processo Licitatório Nº 1553/2023 Pregão Presencial SRP Nº 022/2023**, Objeto: Registro de preços, Aquisição de produtos de Panificadora, para atender todas as secretarias municipais e seus departamentos. Vigência: 25/10/2023 à 25/10/2024. O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, com o saldo atualizado (ANEXO A).

Alcinópolis-MS, 25 de janeiro de 2024.

Wesley Furtado de Oliveira
Pregoeiro

ANEXO A

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/22

PROCESSO 1553/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 10.722.931/0001-57 - JALLYS NEVES DE CAMPOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00005	05145 - LANCHE PRONTO (PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE E ALFACE) OU (BOLONHA, QUEIJO, TOMATE E ALFACE) OS LANCHES DEVERAM SER PREPARADOS COM MARGARINA OU MAIONESE, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA SOLICITANTE.	UN	5.500,0000	1.773,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3.727,0000	5,0000	18.635,0000
00006	17908 - PIZZA N.35 COM 8 FATIAS (G)-Pizza com borda ou sem borda (cheddar ou catupiry), massa fresca, tamanho n.35 com 8 fatias (G). -Pizza: molho, mussarela, oregano, 5 recheios a escolha do cliente. Recheios disponíveis: Presunto, frango, catupiry, calabresa, bacon, palmito, milho, tomate, cebola, ovo, atum, pimenta calabresa, carne de sol, pimentão, lombo, filé, cheddar, champignon, queijo prato, provolone, alho, tomate seco, lombo defumado, parmesão, manjeriçao, banana frita, ervilha, azeitona, stroganoff de filé mignon ou frango, batata palha, tomate seco.	UN	565,0000	345,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	220,0000	65,9000	14.498,0000
Total por fornecedor:											33.133,0000
Fornecedor: 24.216.085/0001-08 - ALINE LOPES GOMES CAMPOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00001	08084 - BISCOITO DE POLVILHO KG	KG	400,0000	33,7500	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	366,2500	48,5000	17.763,1250
00003	17127 - BOLO COM COBERTURA -FORMA (43 X 30 X 5) SABORES: CHOCOLATE E CENOURA	FM	220,0000	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	215,0000	59,0000	12.685,0000
00004	19080 - BOLO SEM COBERTURA -FORMA (43 X30 X5) SABORES: FUBÁ, COCO, LARANJA.	UN	248,0000	11,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	237,0000	49,0000	11.613,0000
00008	01829 - PÃO DE SAL FRANCES-PÃO TIPO FRANCÊS. PESO: 50 GRAMAS. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESEÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MILO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL.	KG	1.960,0000	71,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.889,0000	20,7000	39.102,3000
00009	00207 - PÃO PI CACHORRO QUENTE MED 50G	UN	9.100,0000	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	9.055,0000	1,6900	15.302,9500
00010	08096 - ROSCA DE DOCE 60 GR COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO OU CREME CONFEITEIRO E COCO RALADO	UN	3.800,0000	393,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3.407,0000	2,9500	10.050,6500
00012	06192 - TORTA DE FRANGO (43 X 30 X 5)-FORMA (43 X 30 X 5)	UN	154,0000	12,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	142,0000	74,0000	10.508,0000
00013	14505 - TORTA DE CARNE (43 X 30 X 5)-FORMA (43 X 30 X 5)	UN	174,0000	11,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	163,0000	85,0000	13.855,0000
Total por fornecedor:											130.880,0250

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/22

PROCESSO 1553/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 50.230.138/0001-56 - 50.230.138 LUCIANA PEREIRA DA CUNHA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00002	06360 - BOLACHA DE MAISENA (SEQUILHOS)	KG	300,0000	16,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	284,0000	28,0000	7.952,0000
00007	00210 - PÃO DE QUEIJO	KG	655,0000	54,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	601,0000	34,0000	20.434,0000
00011	01882 - SALGADINHOS-QUIBE, RISOLIS, PASTEL, SFIRRA, BOLINHA DE QUEIJO, COXINHA, ENROLOADINHO, DOQUINHO, EMPADINHA, CROQUETE, ETC...	C	287,0000	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	267,0000	60,0000	16.020,0000
										Total por fornecedor:	44.406,0000
										Total Geral:	208.419,0250

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023.

Originada no **Processo Licitatório Nº 1552/2023 Pregão Presencial SRP Nº 024/2023**, Objeto: Registro de preços, Aquisição de material elétrico, para atender todas as secretarias municipais e seus departamentos. Vigência: 25/10/2023 à 25/10/2024. O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, com o saldo atualizado (ANEXO A).

Alcinópolis-MS, 25 de janeiro de 2024.



Wesley Furtado de Oliveira
Pregoeiro

ANEXO A

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 05.704.982/0001-16 - JOSE LUIZ RETTE E CIA LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00017	13358 - CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	M	805,0000	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	705,0000	0,9800	690,9000
00021	09319 - CABO PP 2.1/2	M	675,0000	200,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	475,0000	2,9700	1.410,7500
00022	09320 - CABO PP 3.1/2	M	575,0000	200,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	375,0000	4,1800	1.567,5000
00025	13366 - CABO SEMI RIGIDO 16 MM	M	325,0000	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	320,0000	8,9000	2.848,0000
00028	14701 - CAIXA C/ TOMADA E DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMPERES PI-AR CONDICIONADO.	UN	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	23,0000	16,2000	372,6000
00048	13377 - CINTA CIRCULAR 190 MM	PA	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	29,4000	588,0000
00056	13385 - CINTA CIRCULAR 270 MM	PA	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	36,6300	183,1500
00059	15989 - CINTA FITA ELEVAÇÃO DE CARGA-Cinta de Poliéster tipo SLING para Reboque ou Movimentação de Cargas Fator de segurança 5:1 Comprimento 6 metros, Largura 125mm - numero de filamentos 531 Resistência vertical 5.000 KG Carga máxima para ruptura 25.000 Kgs Pode ser usada como Cinta de elevação de carga, respeitando o fator de segurança 5:1, nesse caso não exceder 5.000 kgs	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	207,0000	414,0000
00094	14708 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 300 AMPERES	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	734,4000	7.344,0000
00128	18767 - KIT PORTEIRO ELETRÔNICO INTERFONE C/ VIDEO MONITOR+FECHADURA+CABO-alimentação 110v ou 220v consumo de 0,5 KWh/mês parte externa 127/220 fechadura porteiro eletrônico enterrone P10s (alimentação externa) monitor LCD4" Polegadas Câmera infravermelho 720p Analógica rolo de cabo de 50mts coaxial(para âmera) rolo de cabo de 20mts 4 vias 2 pares(para interfone) fonte 12v 2a conector bnc borne mola conector P4 macho conector RCA	KT	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	234,0000	702,0000
										Total por fornecedor:	16.120,9000

Fornecedor: 26.339.939/0001-79 - MARIA SUELY DE SOUZA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 26.339.939/0001-79 - MARIA SUELY DE SOUZA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00001	15981 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 14CM-Especificações Técnicas: Cor: Preto Comprimento: 140 mm Largura: 3,6 mm Peso: 0,03 Kg Nylon 6.6 (alta resistência). Com proteção ultravioleta.	UN	6.508,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6.508,0000	0,0600	390,4800
00005	18759 - ADAPTADOR DE TOMADA T 3 PINOS	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	5,8000	116,0000
00039	16634 - CHAVE DE FENDA 1/4 X 6-isolada	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	7,7700	77,7000
00107	13414 - ESCADA DE ALUMINIO DE 9 DEGRAUS	UN	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	375,0000	1.125,0000
00108	14709 - ESCADA DE FIBRA DE 7,20 METROS	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	1.138,0000	2.276,0000
Total por fornecedor:											3.985,1800
Fornecedor: 22.495.249/0001-58 - ALINE CRISLAINE DA SILVA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00043	16637 - CHAVE PHILIPS 1/4 X 6-isolada	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	7,7700	77,7000
00157	15999 - QUADRO PARA 06 DISJUNTORES PLASTICO	UN	31,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	31,0000	20,2000	626,2000
Total por fornecedor:											703,9000
Fornecedor: 17.889.948/0001-42 - CAMPOTEL MAT. DE CONSTRUC. E EQUIP. LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00002	15982 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 20CM-Especificações Técnicas: Cor: Preto Comprimento: 200 mm Largura: 3,6 mm Peso: 0,03 Kg Nylon 6.6 (alta resistência). Com proteção ultravioleta.	UN	8.508,0000	2.000,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6.508,0000	0,0800	520,6400
00008	18761 - ALICATE DE CORTE DE 6 150MM	UN	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	17,7200	70,8800
00009	15986 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO-ESPECIFICAÇÕES DA BASE Base Fixa 15A 127v 10A 220v	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	6,9500	1.042,5000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 17.889.948/0001-42 - CAMPOTEL MAT. DE CONSTRUC. E EQUIP. LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00012	08470 - CABO DUPLEX 6MM	M	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	1,9000	285,0000
00015	08471 - CABO FLEXIVEL 4MM	M	695,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	695,0000	2,5400	1.765,3000
00016	13357 - CABO FLEXIVEL 6 MM-(100M-750V)	M	515,0000	51,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	464,0000	3,5000	1.624,0000
00020	25824 - CABO PARALELO CABO 1/2	UN	2.000,0000	800,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.200,0000	1,1600	1.392,0000
00026	13367 - CABO SEMI RIGIDO 25 MM	M	275,0000	60,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	215,0000	17,8000	3.827,0000
00029	10652 - CANALETA DUPLA FACE	UN	370,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	370,0000	5,1000	1.887,0000
00035	13371 - CHAVE CONTACTORA DE 22	UN	18,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	18,0000	64,7900	1.166,2200
00036	13372 - CHAVE CONTACTORA DE 32	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	74,1600	1.483,2000
00037	13373 - CHAVE CONTACTORA DE 42	UN	13,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	11,0000	158,3400	1.741,7400
00038	13374 - CHAVE CONTACTORA DE 50	UN	13,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	11,0000	156,5100	1.721,6100
00040	18704 - CHAVE DE FENDA 1/8X6-isolada	UN	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6,0000	4,5400	27,2400
00044	18710 - CHAVE PHILIPS 1/8X6-isolada	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	5,1200	51,2000
00115	08508 - FIO SÓLIDO 6,0MM	M	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	3,7900	189,5000
00116	09360 - FITA ISOLANTE DE 20M	UN	249,0000	86,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	163,0000	3,4900	568,8700
00126	09458 - ISOLADOR OLHAL PIMENTAO REX-Corpo em aço rápido. *Tempera total no corpo. *Corpo polido. *Ângulo de afiação da ponta de 118°. *Utilizada em trabalhos de perfuração em aço.	UN	60,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	6,1700	308,5000
00129	15994 - LAMPADA BULBO LED E27 20W BIVOLT BRANCA	UN	238,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	238,0000	7,5600	1.799,2800
00130	15995 - LAMPADA BULBO LED E27 9W BIVOLT BRANCA	UN	258,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	258,0000	3,0600	789,4800

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 17.889.948/0001-42 - CAMPOTEL MAT. DE CONSTRUC. E EQUIP. LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00132	02792 - LAMPADA VAPOR METAL. 400W E-40	UN	80,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	70,0000	28,3600	1.985,2000
00134	13424 - LUVAS DE VAQUETA-Luva de segurança de cinco dedos, confeccionada em couro (vaqueta) na palma e dorso, com reforço interno na palma. Esta luva possui elástico no dorso palmar para um melhor ajuste. Acabamento em viés. Finalidade: Proteção das mãos, com maior proteção na palma, contra agentes abrasivos e escoriantes, utilizada em operações de média densidade que exijam tato e conforto.	PA	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	21,5300	645,9000
00135	15996 - LÂMPADA BULBO LED A60 15W BIVOLT BRANCA	UN	395,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	395,0000	5,7700	2.279,1500
00136	13425 - LÂMPADA COMPACTA 25 W DE 110 V	UN	95,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	95,0000	7,9000	750,5000
00137	13426 - LÂMPADA COMPACTA 45 W DE 110 V	UN	95,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	95,0000	14,3000	1.358,5000
00138	13427 - LÂMPADA COMPACTA 45 W DE 220 V	UN	95,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	95,0000	14,2000	1.349,0000
00140	15997 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR E40-LAMPADA -Potencia: 250w -Tipo: Tubular -Modelo: Metálico -Tipo de soquete: E40	UN	100,0000	23,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	77,0000	26,3100	2.025,8700
00141	18769 - LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA(LUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA)-Quantidade de LEDs:60 Cabo e plugue para conexão em 127v/220v Temperatura de cor:6500k Branca fria Potência:3w tensão:100-240v Frequência:50/60Hz Fluxo Luminoso: Min:90lm/ Maz:200lm IRC:>70 autonomia fluxo min/máx:7 horas/ 3 horas tempo de recarga: 48horas(127v)/ 24 horas(220v) tensão de bateria:3,7v capacidade da bateria:1,8Ah IP:20	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	14,2400	427,2000
00146	13434 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 200 MM-COM PORCA E ARRUELA QUADRADA	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	9,8400	1.476,0000
00147	13435 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 250 MM-COM PORCA E ARRUELA QUADRADA	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	11,4800	1.722,0000
00148	13436 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 300 MM-COM PORCA E ARRUELA QUADRADA	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	14,0000	2.100,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 17.889.948/0001-42 - CAMPOTEL MAT. DE CONSTRUC. E EQUIP. LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00149	13437 - PARAFUSO FRANCÊS 16 X 350 MM-COM PORÇA E ARRUJELA QUADRADA	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	16,9000	2.535,0000
00150	09382 - PARAFUSO FRANCÊS 16X045MM	UN	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	150,0000	4,2600	639,0000
00151	09383 - PARAFUSO FRANCÊS 16X075MM	UN	300,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	300,0000	5,0800	1.524,0000
00156	13439 - PLAFON-Cor: Branco Material: Plástico Dimensão Do Produto: 8 X 4 X 4 Cm (Altura X Largura X Comprimento) Peso: 0.08 Kg	UN	415,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	415,0000	3,1000	1.286,5000
00159	08410 - REATOR VAPOR METALICO 400 W	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	103,0000	2.060,0000
00160	25922 - REFLETOR LED 100W	UN	10,0000	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	39,3100	157,2400
00161	25923 - REFLETOR LED 150W	UN	10,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	65,0000	0,0000
00162	16002 - REFLETOR LED 150W	UN	88,0000	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	78,0000	65,0000	5.070,0000
00163	16003 - REFLETOR LED 50W	UN	38,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	38,0000	20,7100	786,9800
00166	13442 - ROLDANA GRANDE	UN	330,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	330,0000	0,3500	115,5000
00167	13443 - ROLDANA PEQUENA	UN	285,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	285,0000	0,2300	65,5500
00174	13447 - SPOT PARA 1 LAMPADA	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	7,5000	75,0000
00175	13448 - SPOT PARA 2 LAMPADAS	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	15,0000	150,0000
										Total por fornecedor:	52.845,2500
Fornecedor: 33.651.284/0001-35 - COSTA RICA FERRO E AÇO LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00004	15984 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 50CM-Fabricada em nylon resistente Cor: Preto Comprimento: 500 mm Largura: 7,6 mm	UN	2.552,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2.552,0000	0,5000	1.276,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 33.651.284/0001-35 - COSTA RICA FERRO E AÇO LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00006	15898 - ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL 1000A ET3200-Especificações Técnicas: Corrente AC: 20/200/1000A Tensão DC: 200m/20/200/1000V Tensão AC: 200/750V Resistência: 200/2k/20k/200k/2MO Teste de Continuidade/Diodo Display: 3 1/2 dígitos (2000 Contagens) Taxa de Amostragem: 3 vezes/s Indicação de Polaridade: Automática, indicação de polaridade negativa Indicação de Sobretensão: ou Indicação de Bateria Fraca: Indicação é mostrada quando a tensão da bateria cair abaixo da tensão de operação Mudança de Faixa: Manual Ambiente de Operação: 0°C a 40°C, RH < 70% Ambiente de Armazenamento: -10°C a 50°C, RH < 80% Altitude de Operação: até 2000m Uso Interno Grau de Poluição: II Alimentação: Uma bateria de 9V (NEDA 1604 ou 6F22 ou 006P) Diâmetro do Condutor & Abertura de Garra Máx.: 50mm Dimensões: 240(A) x 102(L) x 47(P)mm Peso: Aprox. 337g (incluindo bateria) Este equipamento está de acordo com IEC-61010, sobretensão CAT II.	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	71,0000	142,0000
00007	18760 - ALICATE DE ARTICULADO DE EXTENSÃO 12 POLEGADAS	UN	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6,0000	99,0000	594,0000	
00060	18763 - CINTO PARAQUEDISTA COM TALABARTE DUPLO E DE POSICIONAMENTO-Cinto paraquedista/Abdominal com talabarte duplo em Y e Talabarte de posicionamento em fita com regulagem. Cinto de segurança tipo paraquedista/Abdominal, com 3 pontos de conexão, sendo um ponto de ancoragem na dorsal, dois postos simultâneos na frontal para travaquedas e talabarte e dois pontos simultâneos nas laterais para talabarte de posicionamento, cinto com ajuste na cintura, pemease susensorio, cinto fabricado em fita de poliéster de alta resistência com largura de 45 mm, acolchoado na cintura para maior conforto do usuário, com costura reforçada, talabarte duplo em Y, elazizado com absorvedor de energia, com um mosquetão trava dupla com abertura de 17mm e dois mosquetões com abertura de 55mm. Produto na cor laranja, para a fácil visualização de uso. Cinto e talabarte duplo para trabalhos em altura, ideal para o uso em andaimes, torres, escadas, postes e qualquer outro trabalho acima de 2 metros de altura. Talabarte de posicionamento em fita de poliéster de alta resistência com proteção emborrachada contra atrito e com regulagem de tamanho.	UN	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	317,0000	951,0000	
00087	09352 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 100 AMPERES	UN	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	24,0000	109,0000	2.616,0000	
00089	14705 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 150 AMPERES	UN	16,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	16,0000	259,9900	4.159,8400	
00090	09354 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 20 AMPERES	UN	35,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	35,0000	34,0000	1.190,0000	
00097	09358 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 70 AMPERES	UN	49,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	49,0000	56,1500	2.751,3500	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 33.651.284/0001-35 - COSTA RICA FERRO E AÇO LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00099	13406 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 100 AMPERES	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	95,3000	1.906,0000
00106	13413 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 90 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	93,7400	2.812,2000
00127	18766 - KIT MOTOR PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE-Alimentação:127v ou 220v- 60Hz Motor:Monofásico Potência nominal(consumo):127v-335w/220v- 460w Redução:1.23; Consumo(A): 2,86A-127v/ 2,15A- 220v Tempo de abertura/fechamento(3metros)*:13 segundos Quantidade de ciclos/hora:30 ciclos/hora Frequência de saída:60Hz Rotação do motor(RPM)1740RPM capacitor:127v-25uf/220v-12uf fim de curso:Analogico coroa interna:Nylon Conteúdo do produto 01automaizador para portões deslizantes 02 controles remotos 433,92MHz Code Learning Tok PPA 01 central de comando PPa 01 conjunto de sensor fim de curso 2 ímãs com suporte para sensor fim de curso 03 metros de cremalheira	UN	6,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	580,0000	2.900,0000
00142	14717 - PARAFUSO C/ BUCHA E ARRUELAS N 10 PARA BLOCO	UN	370,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	370,0000	0,7000	259,0000
00143	14718 - PARAFUSO C/ BUCHA E ARRUELAS N 8 PI BLOCO	UN	370,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	370,0000	0,6500	240,5000
00144	13432 - PARAFUSO C/ BUCHA Nº 6 PARA BLOCO	UN	370,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	370,0000	0,1200	44,4000
00145	09379 - PARAFUSO COM BUCHA Nº 5	UN	170,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	170,0000	0,1700	28,9000
Total por fornecedor											21.871,1900
Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00003	15983 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 37CM-Especificações Técnicas: Cor: Preto Comprimento: 370 mm Largura: 4,8 mm Nylon 6.6 (alta resistência). Com proteção ultravioleta.	UN	1.502,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1.502,0000	0,2200	330,4400

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00011	15988 - BOLSA PARA FERRAMENTAS COM FUNDO DE BORRACHA-Impermeável, fundo reforçado com borracha protege ferramentas e objetos Durabilidade comprovada Alça metálica para martelo, cinto com fivela de encaixe facilitando a abertura Confeccionado em camada dupla com tecido resistente ao desgaste 12 Bolsos + 2 laterais externos 8 Bolsos internos Base de borracha Além de bolsos, possui um amplo espaço para guardar diversas outras ferramentas Dimensão externa da bolsa aberta (Aprox.) - Comprimento: 430mm - Largura: 220mm - Altura: 330mm	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	185,0000	370,0000
00030	03983 - CHAVE COMBINADA 10	UN	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	3,8500	3,8500
00031	03984 - CHAVE COMBINADA 11	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	4,0500	8,1000
00032	03985 - CHAVE COMBINADA 12	UN	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	4,4100	4,4100
00033	03986 - CHAVE COMBINADA 13	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	4,7600	9,5200
00034	03987 - CHAVE COMBINADA 14	UN	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	5,2500	5,2500
00041	18707 - CHAVE INGLESIA Nº 12-com cabo isolado	UN	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	42,0000	168,0000
00042	18709 - CHAVE INGLESIA Nº8-com cabo isolado	UN	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6,0000	21,0000	126,0000
00069	13395 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 60 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	28,4800	854,4000
00070	13396 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 70 AMPERES	UN	29,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	29,0000	30,2800	878,1200
00080	09350 - DISJUNTOR MONO DIM DE 40 AMPERES	UN	44,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	44,0000	8,5000	374,0000
00081	09351 - DISJUNTOR MONO DIM DE 50 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	8,9000	267,0000
00088	15992 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 125 AMPERES	UN	21,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	21,0000	101,0000	2.121,0000
00093	09355 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 30 AMPERES	UN	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	31,5000	1.575,0000
00095	09356 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 40 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	34,9000	1.570,5000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00096	09357 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 50 AMPERES	UN	46,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	46,0000	37,9000	1.743,4000
	25972 - FILTRO DE LINHA (RÉGUA) COM 4 TOMADAS Características Técnicas: Chave liga/desliga com LED indicativo de funcionamento Bivolt 100-240Vac automático 50/60Hz Capacidade de proteção: 125 Joules										
00109	Corrente máxima de operação: 10 Amperes Potência máxima de operação: 1270W em 127v/ 2200W em 220v Tomada separada para facilitar conexão com plugues 90º Material antichamas Quatro conexões 1,1m de comprimento de cabo	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	19,9000	199,0000
	18764 - FILTRO DE LINHA(RÉGUA) COM 4 TOMADAS- 10 AMPERES-chave liga/desliga com LED indicativo de funcionamento Bivolt 100-240Vac automático 50/60Hz Capacidade de proteção:125 Joules Corrente máxima de operação: 10 Amperes Potência máxima de operação: 1270w em 127v/ 2200w em 220v Tomada separada para facilitar conexão com plugues 90º Material antichamas Quatro conexões 1,1m de comprimento de cabo										
00111		UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	20,9000	209,0000
00117	13415 - FURADEIRA 1300W DE 110V	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	595,0000	1.190,0000
00123	09364 - INTERRUPTOR INTERNO PARALELO	UN	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	6,1700	308,5000
00124	09365 - INTERRUPTOR SIMPLES	UN	83,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	83,0000	4,8500	402,5500
00131	13353 - LAMPADA COMPACTA 59W/110V-ESPIRAL	UN	185,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	185,0000	36,4500	6.743,2500
00133	13423 - LUVAS DE BAIXA TENSÃO DE 500 V C/ PROTEÇÃO	PA	9,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	9,0000	259,0000	2.331,0000
00152	10825 - PINO FEMEA 10 AMPERES	UN	108,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	108,0000	3,1400	339,1200
00153	13438 - PINO FEMEA 20 AMPERES	UN	70,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	70,0000	3,5000	245,0000
00154	10826 - PINO MACHO 10 AMPERES	UN	138,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	138,0000	4,2000	579,6000
00155	10827 - PINO MACHO 20 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	4,9900	224,5500
00158	13440 - QUADRO PARA 12 DISJUNTOR PLASTICO	UN	26,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	26,0000	42,0000	1.092,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 20.757.073/0001-30 - L. P. G. CARLOS												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00168	14719 - SERRA COPO COM VIDEA PARA CONCRETO 40MM-Com cabo longo	UN	7,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	7,0000	39,2000	274,4000	
00169	14720 - SERRA COPO COM VIDEA PARA CONCRETO 50MM-Com cabo longo	UN	12,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	12,0000	43,4000	520,8000	
00170	14721 - SERRA COPOS COM VIDIA PARA CONCRETO 25MM-Com cabo longo	UN	7,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	7,0000	32,2000	225,4000	
00171	14722 - SERRA COPOS COM VIDIA PARA CONCRETO 60 MM-Com cabo longo	UN	7,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	7,0000	46,2000	323,4000	
00173	16004 - SOQUETE PI BRAÇO DE LUMINÁRIA E27 REFORÇADO	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	2,5000	50,0000	
Total por fornecedor:											25.686,5600	
Fornecedor: 44.873.952/0001-95 - MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00010	15987 - BOIA ELÉTRICA 15A-Chave de nível tipo boia para controle do nível de água em caixas d'água, poços, sistemas, etc. Dados Técnicos: Capacidade elétrica: 15A com carga resistiva em 250V Temperatura de operação: 0°C a 60°C. Grau de Proteção: IP X8. Proteção contra choques elétricos: classe II. Tipo de interrupção: Micro-desconexão. Isenta de Mercúrio: controle por princípio eletromecânico Contato reversível: permite o controle de nível inferior ou superior.	UN	33,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	33,0000	28,9000	953,7000	
00013	13356 - CABO FLEXIVEL 10 MM(100M-750V)	M	670,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	670,0000	5,6000	3.752,0000	
00014	09316 - CABO FLEXIVEL 2,5MM(100M-750V)	M	820,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	820,0000	1,3400	1.098,8000	
00018	13361 - CABO PARALELO 1,5 MM	M	5.325,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5.325,0000	1,9500	10.383,7500	
00019	13362 - CABO PARALELO 2,5 MM	M	2.326,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2.326,0000	2,9200	6.791,9200	
00023	13365 - CABO QUADRUPLIX 6MM	M	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	100,0000	4,7500	475,0000	
00046	09327 - CINTA CIRCULAR 170 MM	PA	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	27,8000	556,0000	
00047	13376 - CINTA CIRCULAR 180 MM	PA	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	29,2200	584,4000	
00049	13378 - CINTA CIRCULAR 200 MM	PA	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	31,0000	310,0000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 44.873.952/0001-95 - MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00050	13379 - CINTA CIRCULAR 210 MM	PA	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	32,000	320,000	
00051	13380 - CINTA CIRCULAR 220 MM	PA	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	33,000	330,000	
00052	13381 - CINTA CIRCULAR 230 MM	PA	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	34,000	340,000	
00053	13382 - CINTA CIRCULAR 240 MM	PA	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	34,150	341,500	
00054	13383 - CINTA CIRCULAR 250 MM	PA	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	35,900	359,000	
00055	13384 - CINTA CIRCULAR 260 MM	PA	5,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	5,000	37,000	185,000	
00057	13386 - CINTA CIRCULAR 280 MM	PA	15,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	15,000	38,400	576,000	
00058	13387 - CINTA CIRCULAR 290 MM	PA	15,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	15,000	38,600	579,000	
00061	14704 - CONECTOR PERFURANTE DE 10X25	UN	270,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	270,000	6,000	1.620,000	
00062	15990 - CONECTOR PERFURANTE DE 16X25	UN	275,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	275,000	9,750	2.681,250	
00063	15991 - CONECTOR PERFURANTE DE 25X50	UN	125,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	125,000	11,900	1.487,500	
00064	10712 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM 16 AMPERES	UN	83,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	83,000	17,400	1.444,200	
00065	13391 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 20 AMPERES	UN	35,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	35,000	17,400	609,000	
00066	13392 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 30 AMPERES	UN	30,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	30,000	17,400	522,000	
00067	13393 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 40 AMPERES	UN	45,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	45,000	19,500	877,500	
00068	13394 - DISJUNTOR BIPOLAR DIM DE 50 AMPERES	UN	45,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	45,000	21,300	958,500	
00071	13397 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 20 AMPERES	UN	35,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	35,000	17,400	609,000	
00072	13398 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 30 AMPERES	UN	35,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	35,000	17,500	612,500	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 44.873.952/0001-95 - MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00073	10713 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 40 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	19,5000	877,5000	
00074	13399 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 50 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	21,3000	958,5000	
00075	13400 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 60 AMPERES	UN	16,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	16,0000	28,5000	456,0000	
00076	13401 - DISJUNTOR BIPOLAR NEMA DE 70 AMPERES	UN	16,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	16,0000	38,4000	614,4000	
00077	09347 - DISJUNTOR MONO DIM DE 10 AMPERES	UN	35,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	35,0000	7,5000	262,5000	
00078	09348 - DISJUNTOR MONO DIM DE 20 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	7,5000	225,0000	
00079	09349 - DISJUNTOR MONO DIM DE 30 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	7,5000	225,0000	
00082	13402 - DISJUNTOR MONO NEMA DE 10 AMPERES	UN	28,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	28,0000	7,5000	210,0000	
00083	10715 - DISJUNTOR MONO NEMA DE 20 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	7,5000	225,0000	
00084	13403 - DISJUNTOR MONO NEMA DE 30 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	7,5000	225,0000	
00085	13404 - DISJUNTOR MONO NEMA DE 40 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	11,0000	495,0000	
00086	13405 - DISJUNTOR MONO NEMA DE 50 AMPERES	UN	55,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	55,0000	11,0000	605,0000	
00091	14706 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 200 AMPERES	UN	16,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	16,0000	292,0000	4.672,0000	
00092	14707 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 250 AMPERES	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	405,0000	8.100,0000	
00098	09359 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM DE 90 AMPERES	UN	36,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	36,0000	115,0000	4.140,0000	
00100	13407 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 125 AMPERES	UN	21,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	21,0000	169,0000	3.549,0000	
00101	13408 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 20 AMPERES	UN	34,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	34,0000	39,0000	1.326,0000	
00102	13409 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 30 AMPERES	UN	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	30,0000	39,0000	1.170,0000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 44.873.952/0001-95 - MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00103	13410 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 40 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	43,0000	1.935,0000
00104	13411 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 50 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	43,0000	1.935,0000
00105	13412 - DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA DE 70 AMPERES	UN	45,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	45,0000	70,0000	3.150,0000
00110	25973 - FILTRO DE LINHA (RÉGUA) COM 4 TOMADAS Características Técnicas: Chave ligal/desliga com LED indicativo de funcionamento Bivolt 100-240Vac automático 50/60Hz Capacidade de proteção: 125 Joules Corrente máxima de operação: 20 Amperes Potência máxima de operação: 1270W em 127v/ 2200W em 220v Tomada separada para facilitar conexão com plugues 90º Material antichamas Quatro conexões 1,1m de comprimento de cabo	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	21,0000	210,0000
00112	02783 - FIO SOLIDO 2,5MM	M	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	100,0000	1,3000	130,0000
00113	10743 - FIO SOLIDO DE 1,5MM	M	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	100,0000	1,1000	110,0000
00114	08504 - FIO SÓLIDO 10,0MM	M	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	6,0000	300,0000
00118	14716 - HASTE COBREADA COM CONECTOR-Haste Aterramento 5/8" 14,2mm X 2,4m Conector Metálico Cobreado com parafuso: 5/8"	UN	74,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	74,0000	37,0000	2.738,0000
00119	12705 - INTERRUPTOR C/ 2 TECLAS C/ TOMADA	UN	131,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	131,0000	9,5000	1.244,5000
00120	13417 - INTERRUPTOR COM 3 TECLAS	UN	118,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	118,0000	9,6000	1.132,8000
00121	12706 - INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	193,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	193,0000	6,6000	1.273,8000
00122	15993 - INTERRUPTOR INTERNO COM TOMADA PARALELO	UN	73,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	73,0000	6,8000	496,4000
00125	13418 - INTERRUPTOR SISTEMA X COM TOMADA	UN	85,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	85,0000	8,3000	705,5000
00139	13428 - LÂMPADA COMPACTA 59 W DE 220 V	UN	155,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	155,0000	19,2000	2.976,0000
00164	08411 - RELE FOTOCELA 110	UN	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	14,0000	70,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/24

PROCESSO 1552/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 44.873.952/0001-95 - MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00165	08412 - RELE FOTOCELA 220	UN	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	14,0000	70,0000	
00172	10855 - SOQUETE DE PLASTICO	UN	345,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	345,0000	1,6000	552,0000	
00176	09395 - TOMADA DUPLA INTERNA	UN	188,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	188,0000	6,5000	1.222,0000	
00177	10867 - TOMADA INTERNA 20 AMPERES	UN	90,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	90,0000	4,5000	405,0000	
00178	13450 - TOMADA SIMPLES INTERNA	UN	139,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	139,0000	4,0000	556,0000	
00179	13451 - TOMADA SISTEMA X 10 AMPERES	UN	95,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	95,0000	5,9000	560,5000	
00180	13452 - TOMADA SISTEMA X 20 AMPERES	UN	65,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	65,0000	5,9000	383,5000	
00181	13453 - TOMADA SISTEMA X DUPLA	UN	65,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	65,0000	7,5000	487,5000	
										Total por fornecedor	90.336,9200	
										Total Geral	211.529,9000	

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023.

Originada no **Processo Licitatório Nº 4288/2023 Pregão Presencial SRP Nº 025/2023**, Objeto: Registro de preços, para Aquisição de Material Esportivo para atender as demandas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e Departamento de Esportes, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. Vigência: 25/10/2023 à 25/10/2024. O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS-MS, através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata, com o saldo atualizado (ANEXO A).

Alcinópolis-MS, 25 de janeiro de 2024.


Wesley Furtado de Oliveira
Pregoeiro

ANEXO A

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/25

PROCESSO 4288/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 07.752.517/0001-86 - R.G. PINHEIRO - ME											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00001	10900 - APITO DE PLÁSTICO-APITO COMUM, CONFECCIONADO EM PVC, MATERIAL DE PLÁSTICO.	UN	10,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	10,000	51,9000	519,0000
00004	14161 - BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 10-BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO NUMERO 10, CIRCUNFERENCIA 47 A 50CM, PESO 255 A 270 G, DIÂMETRO 150 A 160 MM, ACABAMENTO: MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA, MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL, ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURA EM RELEV, CALIBRAGEM MÁXIMA DE 2 LIBRAS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	UN	25,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	23,0000	35,5000	816,5000
00007	14164 - BOLA DE FUTSAL MATIS 200-BOLA DE FUTSAL MATIS 200, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, TECNOLOGIA TERMOTEC.	UN	10,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	9,0000	182,9000	1.646,1000
00010	15119 - BOLA DE FUTSAL MAX 500-BOLA OFICIAL MAX 500, TECNOLOGIA TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, 8 GOMOS, CAMARA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UN	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	40,0000	328,0000	13.120,0000
00013	19063 - BOLA DE VOLEIBOL 6.0 PRO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE VOLEI 6.0 PRO, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM CAMADA NEOGEL, CONFECCIONADA EM PU, 18 GOMOS.	UN	15,0000	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	13,0000	469,0000	6.097,0000
00016	09401 - BOLAS DE FUTSAL OFICIAL MAX 50-BOLA FUTSAL MAX 50, TECNOLOGIA TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, 8 GOMOS, CAMARA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UN	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	40,0000	182,0000	7.280,0000
00020	09409 - COLETES (INFANTIL)-COLETE INFANTIL 100% POLIESTER, MEDIDA APROXIMADA 48CM (C), POR 35CM (L).	UN	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	30,0000	1.500,0000
00022	15122 - CONE RÍGIDO PLÁSTICO 50CM-CONE DE PVC, COM 50 CM DE ALTURA PARA TREINAMENTO ESPORTIVO.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	35,9000	718,0000
00028	09413 - MEDALHAS NA COR DOURADA-MEDALHA DE METAL NA COR DOURADA, 50MM DE LARGURA, COM FUNDIÇÃO PERSONALIZADA DAS BORDAS EM ALTO RELEVO, HONRA AO MÉRITO, COM FITA AZUL CRESPAR, VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO.	UN	400,0000	160,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	240,0000	11,3500	2.724,0000
00031	19069 - MESA DE PING PONG-MESA DE PING PONG ALTO PADRÃO, COM GAVETA, TAMPOS EM MDF DE NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESURA, PINTADOS NA COR AZUL, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE NA PARTE INFERIOR, ALTURA 76CM, COMPRIMENTO DE 274 CM E LARGURA DE 152,5 CM, SUPORTE LATERAL PARA COLOCAR AS RAQUETES E BOLAS.	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	1.796,0000	3.592,0000
00033	09418 - PARES DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO-PARES DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, EM FIO DE NYLON 4MM, COM TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTIA DE ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO, TAMANHO 7,50M DE COMPRIMENTO, 2,50M DE ALTURA, 2M DE PROFUNDIDADE.	UN	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	6,0000	1.027,0000	6.162,0000
00039	19075 - REDE PARA ARO DO BASQUETE-PAR DE REDE PARA ARO DE BASQUETE, 12 PONTAS E NÓ, PROFISSIONAL, CORDA DUPLA DE ALGODÃO OU SEDA DE 6MM A 8MM.	PA	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	90,0000	270,0000
00041	17856 - TROFÉU 60 CM-TROFÉU DOURADO FORMATO TAÇA COM ALÇAS LATERAIS, COM BASE ARREDONDADA, PLACA PARA INSCRIÇÕES E ALTURA DE 60CM	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	326,0000	6.520,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/25

PROCESSO 4288/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 07.752.517/0001-86 - R.G. PINHEIRO - ME											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00043	17858 - TROFÉU 80 CM-TROFÉU DOURADO FORMATO DE TAÇA COM ALÇAS LATERAIS, COM BASE ARREDONDADA, PLACA PARA INSCRIÇÕES E ALTURA DE 80CM.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	377,5000	7.550,0000
Total por fornecedor:											58.514,0000
Fornecedor: 12.033.172/0001-40 - FABIO RENATO LIMA CARLOS											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00002	08856 - BOLA DE BASQUETE-BOLA DE BASQUETEBOL, DIAMETRO 75 A 78 CM, PESO 585 A 630G, PADRÃO OFICIAL ADULTO, COBERTURA DE MICROFIBRA, 8 GOMOS, MILO REMOVIVEL.	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	473,4000	4.734,0000
00011	15120 - BOLA DE HANDBOL H1-BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL H1, APROVADA PELA IHF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL), 1ª LINHA, CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP.	UN	15,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	15,0000	336,0000	5.040,0000
00014	19064 - BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA-BOLA VOLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM PU, 12 GOMOS, MILO REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	424,5000	4.245,0000
00015	12853 - BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL MIRIM-BOLA OFICIAL DE VÔLEI, TAMANHO MIRIM, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU, PESO 240 A 270 G, CONSTRUÇÃO MATRIZADA PU, CIRCUNFERÊNCIA 60 A 63.	UN	12,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	12,0000	294,0000	3.528,0000
00018	14846 - BOMBA PARA ENCHER BOLA-BOMBA PARA ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO, EM PVC, ACOMPANHA MANGUEIRA E KIT DE BICOS DE METAL	UN	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	8,0000	65,6000	524,8000
00019	09408 - COLETES (ADULTO)-COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% POLIESTER, MEDIDA APROXIMADA 43,5 CM (L), POR 68 CM (C).	UN	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	50,0000	43,0000	2.150,0000
00024	19066 - FITA DE MARCAÇÃO PARA QUADRA DE VÔLEI-FITA OFICIAL PARA MARCAÇÃO DE VOLEI DE PRAIA, MEDIDAS DE 8 X 16, CONTENDO 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO.	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	297,0000	594,0000
00035	19072 - REDE DE FUTEBOL SOCIETY-REDE DE FUTEBOL SOCIETY EM FIO DE NYLON 4MM, COM TRATAMENTO ANTI-JUV, GARANTIA DE ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO, TAMANHO 5M DE COMPRIMENTO, 2,30M DE ALTURA, 0,80 DE RECUO SUPERIOR E 1,80M DE RECUO INFERIOR.	UN	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	494,0000	1.482,0000
Total por fornecedor:											22.297,8000
Fornecedor: 02.966.083/0001-01 - BRESCHIGLIARI & CIA LTDA - ME											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.
00008	09399 - BOLA DE FUTSAL MAX 100-BOLA DE FUTSAL MAX 100, TECNOLOGIA TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, 8 GOMOS, CAMARA ARBILITY, MILO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UN	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	40,0000	278,0000	11.120,0000
00025	19067 - KIT COMPLETO UNIFORME DE FUTEBOL - TAMANHO G, CADA KIT CONTENDO: 20 CAMISETAS 100% POLIESTER DRY COM NÚMEROS NAS COSTAS, 20 CALÇÕES LISO, 20 MEIÃO PROFISSIONAL, ATOALHADO NA PARTE DOS PÉS, ELÁSTICO ACIMA DOS TORNOZELOS E NA PARTE SUPERIOR.	KT	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	3.422,0000	68.440,0000

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/25

PROCESSO 4288/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 02.966.083/0001-01 - BRESCHIARI & CIA LTDA - ME												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00029	09414 - MEDALHAS NA COR PRATA-MEDALHA DE METAL NA COR PRATA, 50MM DE LARGURA, COM FUNDAÇÃO PERSONALIZADA DAS BORDAS EM ALTO RELEVO, HONRA AO MERITO, COM FITA AZUL CRESPAR, VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO.	UN	400,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	400,0000	11,6000	4.640,0000	
00044	17860 - TROFÉU GOLEIRO-TROFÉU GOLEIRO DE FUTEBOL, COM BASE QUADRADA, MEDINDO 30CM.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	126,9000	2.538,0000	
Total por fornecedor:											86.738,0000	
Fornecedor: 05.999.969/0001-31 - CASA DO ATLETA LTDA												
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL DISP.	
00003	14160 - BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO Nº 06-BOLA DE BORRACHA INICIAÇÃO NUMERO 06, CIRCUNFERÊNCIA 31 A 34 CM, PESO 115 A 135 G, DIÂMETRO 100 A 107 MM, ACABAMENTO MATRIZADA, MATERIAL BORRACHA, MILO LUBRIFICADO E SUBSTITUIVEL, ALTA RESISTÊNCIA, TEXTURA EM RELEVO, CALIBRAGEM MÁXIMA DE 2 LIBRAS CERTIFICADA PELO INMETRO.	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	27,5000	275,0000	
00005	15412 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO-BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, PADRÃO OFICIAL, TECNOLOGIA TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 GOMOS, MILO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO	UN	50,0000	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	47,0000	370,0000	17.390,0000	
00006	14163 - BOLA DE FUTSAL MATIS 100-BOLA DE FUTSAL MATIS 100, 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC, TECNOLOGIA TERMOTEC.	UN	8,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	8,0000	183,0000	1.464,0000	
00009	19061 - BOLA DE FUTSAL MAX 200-BOLA FUTSAL MAX 200, TECNOLOGIA TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, 8 GOMOS, CAMARA ARBILITY, MILO SUP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UN	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	40,0000	234,0000	9.360,0000	
00012	19062 - BOLA DE TÊNIS DE MESA-BOLA TÊNIS DE MESA, DIÂMETRO 40 MM, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO SIMILAR, PESO 2,74G	UN	10,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	10,0000	4,9000	49,0000	
00021	19065 - CONE RÍGIDO PLÁSTICO 24CM-CONE DE PVC, COM 24CM DE ALTURA PARA TREINAMENTO ESPORTIVO.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	17,9000	358,0000	
00027	09412 - MEDALHAS NA COR BRONZE-MEDALHAS DE METAL NA COR BRONZE, COM 50MM DE LARGURA, COM FUNDAÇÃO PERSONALIZADA DAS BORDAS EM ALTO RELEVO, HONRA AO MERITO, COM FITA AZUL CRESPAR, VERSO LISO PARA ADESIVO OU GRAVAÇÃO.	UN	400,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	400,0000	11,8000	4.720,0000	
00030	19068 - MESA DE PEBOLIM-MESA DE PEBOLIM, EM MADEIRA MACIÇA, ENVERNIZADA, COM FERROS EMBUTIDOS, 7 BOLINHAS, BONECOS COLORIDOS EM METAL MACIÇO.	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	3.349,0000	6.698,0000	
00032	19070 - PAR DE REDES FUTSAL FIO 02-PAR DE REDE DE GOL, FUTEBOL DE SALÃO, FIO 2MM, MEDIDAS DE 3,20M X 2,10M X 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR, MATERIAL POLIETILENO, COR AZUL.	PA	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	340,0000	680,0000	
00034	19071 - PARES DE REDE PARA MINI GOL DE FUTEBOL-PAR DE REDE PARA TRAVE MINI GOL, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 0,80 M NA LARGURA, 0,50M DE ALTURA, 0M DE RECUO SUPERIOR E 0,5M DE RECUO INFERIOR.	PA	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	1,0000	145,5000	145,5000	

PREGÃO PRESENCIAL N. 02023/25

PROCESSO 4288/2023

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor: 05.999.969/0001-31 - CASA DO ATLETA LTDA											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00036	19073 - REDE DE VOLEI 2 FAIXAS-REDE OFICIAL DE VOLEI, NA COR PRETA, COM 02 PENDULOS MEDIDORES DE ALTURA, 02 PONTEIRAS PLÁSTICAS E 02 PONTEIRAS METÁLICAS, 01 LONA SUPERIOR EMBORRACHADA DE COSTURA DUPLA E 04 ESTRUTURAL, COM FIO DE NYLON VIRGEM OU PROLIPROPILENO, DE 2,5MM, TAMANHO DE 10 X 1.	UN	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	3,0000	247,0000	741,0000
00037	14847 - REDE DE VOLEI 4 FAIXAS-REDE DE VOLEI OFICIAL 4 FAIXAS, NA COR PRETA, FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA, FAIXA INFERIOR COM 5CM DE LARGURA, FAIXAS LATERAIS COM 5CM DE LARGURA, 2 ILHOSSES DE LATÃO COM ACABAMENTO NIQUELADO (ANTIFERRUGEM) EM CADA PONTA DA REDE. MATERIAL: CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO U.V, 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA.	UN	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	2,0000	333,5000	667,0000
00038	19074 - REDE OFICIAL DE FUTSAL-3,20M NA LARGURA, 2,10 DE ALTURA, 0,60M DE RECUO SUPERIOR E 1,0M DE RECUO INFERIOR, EM NYLON 4MM COM TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTIA DE ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO	UN	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	359,5000	1.438,0000
00040	14187 - TROFÉU CHUTEIRA-TROFÉU CHUTEIRA PARA ARTILHEIRO, COM BASE QUADRADA, MEDINDO 30 CM DE ALTURA.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	121,5000	2.430,0000
00042	17857 - TROFÉU 70 CM-TROFÉU DOURADO FORMATO DE TAÇA COM ALÇAS LATERAIS, COM BASE ARREDONDADA, PLACAS PARA INSCRIÇÕES E ALTURA DE 70CM.	UN	20,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	20,0000	358,0000	7.160,0000
										Total por fornecedor:	53.575,5000
Fornecedor: 33.499.608/0001-61 - SOREM ULYSSES DO AMARAL											
ITEM	PRODUTO	UN	QTD INICIAL	QTD COMPRADA	QTD CANCELADA	QTD SUBSTITUÍDA	QTD ADITIVADA	QTD ANULADA	QTD COMPRAR	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL DISP.
00017	09406 - BOLSAS PARA CARRREGAR BOLSAS-BOLSA TIPO FARDAMENTO ESPORTIVO, CONFECCIONADO EM LONA, COM NO MINIMO 90CM DE ALTURA E 50CM DE LARGURA, FUNDO REFORÇADO, COM ZIPER NA PARTE SUPERIOR COM NO MINIMO 45CM, E DUAS ALÇAS PARA TRANSPORTE.	UN	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	4,0000	149,0000	596,0000
00023	15124 - CRONÔMETRO-CRONÔMETRO DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO, APARECE NO VISOR O TEMPO TOTAL, TEMPO PARCIAL E TEMPO MEMORIZADO, CRONOMETRAGEM CENTESIMAL, VISUALIZADOR DE HORARIO, CALENDÁRIO, ALARME, RESISTENTE À ÁGUA.	UN	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	5,0000	95,0000	475,0000
										Total por fornecedor:	1.071,0000
										Total Geral:	222.196,9000

AVISO DE JULGAMENTO DE RESULTADO**PROCESSO Nº 1527/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023**

O Pregoeiro senhor **WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA** e Equipe de Apoio a senhora **PAULA EVELIM DOS SANTOS, CAMILA SILVA DE JESUS e QUELI CRISTINA DA SILVA**, depois de proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes no Pregão Presencial N.º 039/2023, referente à aquisição de material expediente, decidiu e julgou HABILITADAS as empresas: **MARIA SUELY DE SOUZA** com o valor global de **R\$ 63.873,61**, **PAPELARIA HERVAL LTDA** com o valor global de **R\$ 30.869,21**, **ALINE CRISLAINE DA SILVA** com o valor global de **R\$ 44.498,49**, **F R LIMA CARLOS LTDA** com o valor global de **R\$ 129.721,02**, **MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA** com o valor global de **R\$ 249.157,10**, **LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA** com o valor global de **R\$ 25.278,20**. A empresa **MARBA COMERCIAL LTDA** foi INABILITADA por não atender o item 11.5.1 do edital referente ao balanço patrimonial, pois a mesma não atendeu o subitem "E" relativo ao índice de solvência que deveria ser igual ou maior que "1" e também não atendeu o subitem "G" o qual deveria ter apresentado um capital social integralizado que fosse igual ou superior a 10%(dez por cento) do valor orçado para execução do objeto licitado.

As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal.

Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, da Lei 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 109 § 3º da Lei nº 8.666/93.

Alcinópolis – MS, 25 de janeiro de 2024.

WESLEY FURTADO DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO**EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023**

Processo Administrativo nº 194/2022– Inexigibilidade nº 021/2022 – Credenciamento nº 007/2022

CONTRATANTE: **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS – MS**

CONTRATADA: **GSG SERVIÇOS MEDICOS EIRELI**

OBJETO:

"A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do contrato original pelo período de **06 (seis) meses**, compreendido entre **25 de janeiro de 2024 a 24 de julho de 2024**, conforme justificativa do Secretário Municipal de Saúde."

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis posteriores, bem como corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, e, ainda, conforme autorização da autoridade superior e previsão no contrato original.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato original.

Foro: Comarca de Coxim-MS.

Data da assinatura: 20.12.2023.

Assinam: ELISBERTO MARTINS REZENDE e GSG SERVIÇOS MEDICOS EIRELI.

Alcinópolis – MS, 20 de dezembro de 2023.

ELISBERTO MARTINS REZENDE
Secretário Municipal de Saúde Pública Interino
Gestor do Fundo

PUBLICAÇÕES A PEDIDO**RESOLUÇÃO Nº 01/2024**

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, de Alcinópolis/MS, no uso de suas atribuições legais, conforme reunião ordinária realizada em 10 de janeiro de 2024, Ata nº01/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS 2024, do Município de Alcínópolis/MS.

Art. 2º - O valor anual de repasse do Fundo Estadual de Assistência Social-FEAS para 2024 será de R\$324.000,00. Fica, portanto, deliberado que o recurso do FEAS será partilhado da seguinte forma; O repasse do **PISO LINEAR** no valor de R\$240.000,00 será subdividido na Proteção Social Básica entre: **30% para Benefício Eventual** que ficará com o valor de R\$72.000,00 tendo previsão de atendimento a 150 famílias e a **Unidade Pública** Centro de Atendimento a Criança e ao Adolescente – **CACA**, que Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo de 07 a 17 anos terá por repasse anual o valor de R\$84.000,00 previsto para atender 70 crianças e adolescentes. O Centro de Convivência da Melhor Idade – **CONVIVER**, que oferta o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo acima de 60 anos terá por repasse anual o valor de R\$84.000,00 previsto para atender 60 idosos. O repasse do CREAS/PLUS no valor de R\$84.000,00 será aplicado na Proteção Social Especial de Média Complexidade através do PAEFI tendo a estimativa de atendimento a 40 famílias.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Alcínópolis/MS 10 de janeiro de 2024.

Nilva Aparecida de Souza
Presidente CMAS